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مسائل صنفی در بین سوژه‌های رسانه‌ای حوزه دانشگاه 

کلیک‌خورترند، بیشتر دیده  و دست به دست می‌شوند. 

شهریه هم یکی از همین دست مسائلی است که همیشه 

و هر سال در آســـتانه بازگشایی دانشگاه‌ها حساسیت 

 با توجه بیشتری هم از سمت خبرنگاران 
ً
بیشـــتری پیدا می‌کند و طبیعتا

دنبال می‌شـــود. خبرنگار رســـانه ملی هم از فرصت استفاده کرده و در 

یان  مقابل یکی از واحد‌های دانشـــگاهی در گفت‌وگو با بعضی دانشجو

دانشگاه اطلاعاتی را به مخاطب ارائه می‌دهد که چندان درست نیست. 

یان و خانواده‌ها شد«  »باز هم شهریه دانشگاه آزاد اسلامی دغدغه دانشجو

یان  این جمله را در مطلع گزارش بیان می‌کند و به ســـراغ نظرات دانشجو

یان  ید شهریه دانشجو یان می‌گو می‌رود. کمی بعد خبرنگار از قول دانشجو

افزایش قابل‌توجهی داشـــته و تا 50 درصد گفته شده است. درحالی‌که 

برخلاف اطلاعات ارائه‌شـــده در گزارش صداوسیما در جریان تغییرات 

عدد شـــهریه امسال دانشـــگاه نه خبری از افزایش پنج، چهار، سه و نه 

حتی دوبرابر اســـت و نه آن‌گونه که در این گزارش عنوان شده قرار است 

یان عددی اضافه شود. ماجرای  به مبلغ شـــهریه ثابت سال پایه دانشجو

شـــهریه و گزارش اخیر صداوسیما را می‌توان از چند نظر بررسی کرد: 

یه نیست: پرداخت هر هزینه‌ای  هر تغییری، افزایش شهر یان و خانواده آن‌ها به‌ویژه در شرایط اقتصادی ۱ برای دانشجو

چالش‌برانگیز فعلی اتفاق باب میلی نیســـت. بنابراین واکنشی انتقادی 

نیســـت به هر تغییر چندان غیرطبیعی نیست؛ اما آیا هر تغییر را می‌توان 

یی که ترم قبل همه  به عنوان افزایش هزینه تحصیل عنوان کرد؟ دانشـــجو

دروس خود را از بین واحد‌های نظری انتخاب کرده یا به هر دلیلی کمتر 

از ســـقف درس برداشته و مبلغ شـــهریه او امسال در پس افزایش تعداد 

واحد‌ها یا انتخاب واحد‌های عملی یا پایان‌نامه که مبلغ بیشـــتری نسبت 

به واحد‌های نظری دارند افزایش داشته، بدون در نظر گرفتن این تغییرات 

محاســـبه کرده و بر مبنای همین محاسبه پاسخی می‌دهد. همین پاسخ 

بدون هیچ بررســـی مبنای پلاتوی خبرنگار شـــده و اطلاعات غلطی به 

مخاطب می‌دهد تا جایی که در شبکه‌های اجتماعی همین روند خلاف 

واقع تداوم پیدا می‌کند و بازنشر می‌شود. 

یه‌های دانشجویان یکسان نیست: تهران شمال،  افزایش شهر علوم‌وتحقیقـــات یا اسلامشـــهر؟ کاردانی، ارشـــد یا 2

کارشناســـی؟ علوم پایه یا فنی و مهندسی؟ برای خبرنگار تفاوتی ندارد. 

 در بهترین حالـــت اگر به دنبال جمع‌آوری جملات خاصی 
ً
او احتمالا

نباشـــد، برای پایان مرحله جمع‌آوری مصاحبه لحظه‌شماری می‌کند. با 

این حال برای دانشگاه فرق است؛ واحد تا واحد، مقطع به مقطع و حتی 

رشـــته با رشته در محاسبه شهریه‌ها تفاوت دارند. این رویکرد و دقت اما 

جایـــی در چنین هجمه‌هایی ندارد. دقتی که باعث می‌شـــود برخلاف 

یان با یک چشم دیده می‌شدند – فارغ از اینکه  گذشته که همه دانشـــجو

در یک واحد ســـطح یک شـــهر تهران، درس بخوانند یا یک واحد در 

منطقـــه‌ای محروم- در این ســـال‌ها ارزیابی و دســـته‌بندی واحد‌های 

دانشگاهی براســـاس زیرساخت‌ها و امکانات آموزشی و بررسی تقاضا 

یان از رشته تبدیل به شاخص‌هایی شدند که امکان  و استقبال دانشـــجو

تعیین شـــهریه را به شکل روشمند بر محور عدالت محقق کردند. 

یه چندبرابری نیست: بررسی اعداد و ارقام  افزایش شـــهر شهریه‌های دانشگاه آزاد در آســـتانه سال تحصیلی جدید ۳

نشـــان می‌دهد نه آن ادعای دوبرابری و نه آن اعداد بالاتر آن، هیچ کدام 

مبنای محاسباتی دقیقی ندارند. میزان افزایش شهریه در فرایندی مشخص 

در هیئت‌امنای دانشگاه با حضور اعضای حقیقی و حقوقی تعیین می‌شود 

کید هیئت‌امنای دانشگاه  و نمی‌تواند ســـلیقه‌ای هر رقمی اعمال شود. تأ

هم بر درنظرگرفتن شـــرایط اقتصادی و فشـــاری بود که ممکن است بر 

خانواده‌ها ایجاد شود و براســـاس اعلام معاون توسعه مدیریت و منابع 

دانشـــگاه میزان افزایش شهریه به‌طور میانگین بین ۲۰ تا 35 درصد بوده 

است. 

یه ثابت، متغیر نیست: شهریه ثابت همان‌گونه که از  شـــهر اسمش پیداست، ثابت است، یعنی براساس عدد اعلامی ۴

در ســـال ورود دانشجو محاسبه می‌شـــود؛ هرچند همین نکته ساده در 

یکی دیگر از زیرنظام‌های آموزش عالی کشـــور رعایت نمی‌شد و شاید 

هنوز هم نمی‌شود. این بند البته یک استثنا دارد؛ سنوات مجاز تحصیلی! 

یان  قواعد و مقررات آموزشی دانشگاه، شرایط مشخصی را برای دانشجو

از حیث مدت زمان تحصیل مشـــخص کرده است. درصورتی‌که زمان 

تحصیل دانشـــجو خارج از این قاعـــده معمول ادامه پیدا کند، مانند هر 

زیرنظام دیگری مشـــمول پرداخت هزینه بیشتری خواهد شد. بنابراین 

شـــهریه ثابت در مدت مجاز ســـنوات بدون تغییر است اما در خارج از 

 در مقاطع کاردانی، کارشناســـی ناپیوسته و کارشناسی 
ً
این زمان، مثلا

ارشد ناپیوســـته، پس از 4 ترم تحصیلی، شهریه پایه تغییر خواهد کرد. 

دانشگاه به نفت وصل نیست: مرکز آمار چند روز قبل نرخ  تورم ســـالانه در مردادماه1404، را 36.3 و تورم نقطه به ۵

نقطه را 42.4 درصد اعلام کرد. به زبان ســـاده و کوتاه یعنی هزینه امور 

جاری دانشـــگاه هم متناسب با همین اعداد و ارقام رشد داشته است. در 

کنار لیســـت هزینه‌های جاری، هزینه‌های پرســـنلی دانشگاه و انتظار 

افزایش حقوق‌ها هم دغدغه دیگری برای مدیران دانشـــگاه اســـت. این 

تغییرات در بخش اعظمی از آموزش عالی کشـــور معنای خاصی ندارد؛ 

چرا که جیب نفتی در نهایت باید به همه این انتظارات و تغیرات پاســـخ 

دهد. در دانشـــگا اما وضعیت متفاوت است؛ درحالی‌که میزان افزایش 

شـــهریه به‌عنوان اصلی‌ترین منبع درآمدی کمتر از تورم رشد داشته، باید 

هم هزینه‌های معمول دانشـــگاه تأمین شـــود و هم منابع مورد نیاز برای 

افزایش دســـتمزد. اتفاقی سخت اما شدنی که در این سال‌ها اتفاق افتاده 

است. 

یه متکی نیست: باور ادعای افزایش  دانشگاه فقط به شهر چندبرابری شهریه برای آن‌ها که هنوز نسبت به شرایط جدید ۶

دانشگاه به‌روز نشده‌اند ساده‌ترین کار ممکن است. واقعیت اما آن است 

که دانشگاه آزاد سال 1404 با دانشگاه آزاد دهه 90 تفاوت‌های جدی‌ای 

داشته و یکی از همین تفاوت‌ها تغییر در میزان اتکا به درآمد‌های شهریه‌ای 

است. سبد درآمدی دانشـــگاه متنوع‌تر شده حالا به جایی رسیده که بر 

مبنای ســـند تحول و تعالی نقش درآمد‌های غیرشـــهریه‌ای در اقتصاد 

دانشـــگاه در پیش‌بینی بودجه سال کاری فعلی دانشگاه از 40 درصد هم 

کمی فراتر رفته اســـت. این تنوع‌بخشـــی به منابع درآمدی امکان درنظر 

گرفتن وضعیت اقتصادی خانواده‌ها را فراهم ساخت. 

سرانه دانشجوی دانشگاه آزاد بیشتر از دولتی‌ها نیست: با  یری غلط ۷ وجود طـــرح ادعا‌های خلاف واقع و ایجاد تصو

یان اما هنوز هم دانشگاه آزاد داعیه  از میزان تغییرات شـــهریه دانشـــجو

اداره بهره‌ورتر آموزش عالی را یدک می‌کشـــد. متوســـط سرانه برای هر 

دانشجو در دانشـــگاه‌های دولتی تهران براساس بودجه سال 99 حدود 

18 میلیـــون تومان در نظر گرفته شـــده بود که براســـاس گزارش دیوان 

محاسبات در عمل متفاوت و بسیار بالاتر بوده است. این در حالی است 

یان دانشگاه آزاد در سال کاری گذشته حدود 19 میلیون  که سرانه دانشجو

تومان در نظر گرفته شـــده بود. این تفاوت را می‌توان در سال‌های اخیر 

یی دانشگاه آزاد چه  هم دنبال کرد و به‌وضوح دید که ســـرانه دانشـــجو

کسری از سرانه دانشگاه‌های دولتی بوده است. 

رشد دانشگاه با این هجمه‌ها توقف‌پذیر نیست: دانشگاه  آزاد در سال‌های اخیر تحولات مثبت زیادی را تجربه کرده ۸

یق و تأخیر   با همجمه‌های رســـانه‌ای نادرستی برای تعو
ً
است که بعضا

آن تلاش شـــده است. با همه این‌ها دانشگاه حرکت رو به جلوی خود را 

ادامه داده و تلاش کرده همـــگام با تحولات روز دنیا تغییرات جدی در 

فضای آموزشی، پژوهشی و فناوری ایجاد کند. برای هرکدام هم می‌توان 

مثال‌هـــای متعددی زد اما شـــاید هیچ کدام به اندازه رشـــد جمعیت 

یی سال‌های اخیر نتواند اقبال مردم به بزرگ‌ترین مجموعه علمی  دانشجو

یی دانشگاه از حدود  و آموزشی کشور را نشـــان دهد. جمعیت دانشجو

900 هزار نفر در ســـال‌های نه‌چندان دور پایان دهه 90، امروز به مرز 

1.5 میلیون نفر نزدیک می‌شـــود؛ درســـت خلاف جهت آمار ریزشی 

جذب دانشـــجو در زیرنظام‌های مختلف آموزش عالی کشور. 

واقعیت ماجرای شهریهٔ دانشگاه آزاد و گزارش بی‌پایهٔ‌ رسانهٔ ملی

گاندای نفتی‌ها علیه دانشگاه غیرنفتی پروپا

معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد تشریح کرد

افزایش شهریۀ دانشجویان  میانگین بین 20 تا 35 درصد بوده است
ید، معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد ضمن  داریوش جاو

تبریک آغاز امامـــت و ولایت حضرت ولی‌عصر)عج( توضیحاتی 

درباره میزان افزایش شهریه در سال تحصیلی 1405-1404 برای 

یان فعال جاری )ورودی‌های 1403 و ماقبل( ارائه کرد.  دانشـــجو

کید کرد: »محاســـبه شـــهریه در دانشگاه آزاد بر اساس چند  وی تأ

متغیر صورت می‌گیرد. نخســـتین متغیر، رتبه واحد دانشـــگاهی 

اســـت. واحد‌های دانشگاه آزاد در ۲۶ رتبه تقسیم‌بندی شده‌اند که 

این رتبه‌ها براساس شاخص‌های ســـاختاری، عملکردی، مالی و 

اهداف تعیین می‌شـــوند. متغیر دوم، مقطع تحصیلی است؛ چراکه 

شـــهریه در مقاطع کاردانی، کارشناسی، کارشناسی‌ارشد و دکتری 

متفاوت محاسبه می‌شود. همچنین گروه‌های عمده تحصیلی شامل 

علوم انســـانی، هنر، فنی و مهندســـی، پزشکی و پیراپزشکی نیز بر 

میزان شهریه اثرگذارند.« 

ید با اشاره به جلسه هیئت‌امنای مرکزی دانشگاه در اردیبهشت  جاو

۱۴۰۴ افـــزود: »در این جلســـه میزان افزایـــش مؤثر در انتخاب 

واحد معمول یک نیمســـال، شهریه برای ســـال تحصیلی جدید به 

یب رسید. بر این اساس، در مقطع دکترای تخصصی رشته‌های  تصو

غیرپزشـــکی، میزان افزایش شهریه بین ۱۰ تا ۱۵ درصد بوده است. 

برای نمونه، شهریه رشته حقوق در واحد علوم‌وتحقیقات )با فرض 

انتخـــاب 10 واحد نظری( از ۴۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان به ۴۸ 

میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رســـیده که رشدی حدود ۱۲ درصدی 

را نشان می‌دهد.« 

 وی ادامه داد: »در مقطع کارشناسی‌ارشد ناپیوسته، شهریه معمول 

انتخاب واحد یک نیمسال بین ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش یافته است. 

به عنوان مثال، شـــهریه رشـــته حقوق در واحد علوم‌وتحقیقات )با 

فرض انتخـــاب 10 واحد نظری( از ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

به ۱۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رســـیده که معادل ۱۶ درصد رشد 

است. در مقطع کارشناسی نیز افزایش شهریه بین ۲۰ تا 35 درصد 

بوده اســـت. شهریه رشته حقوق در واحد علوم‌وتحقیقات )با فرض 

19 واحـــد نظری و 1 واحد عملی( از ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 

به ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان افزایش یافته اســـت.« 

 معاون توســـعه مدیریت و منابع دانشـــگاه آزاد درباره رشته‌های 

پزشـــکی خاطرنشان کرد: »در چهار رشـــته پزشکی، داروسازی، 

دندانپزشـــکی و دامپزشکی افزایش شهریه بین ۵ تا ۱۵ درصد بوده 

اســـت. همچنین در رشته‌های پیراپزشکی میزان افزایش شهریه بین 

۵ تا ۲۵ درصد گزارش شده است.« 

کید کرد: »درصد‌های اعلام‌شده مربوط به بالاترین   وی در ادامه تأ

رتبه واحد دانشـــگاهی است و به‌طور طبیعی مبالغ شهریه در سایر 

واحد‌هـــا پایین‌تر خواهد بود. برای نمونه، در مقطع کارشناســـی 

رشـــته حقوق با فرض یک انتخاب واحد معمول، شهریه در واحد 

علوم‌وتحقیقات ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است، اما در واحدی 

با رتبه ۲۶، شهریه همان رشته همان میزان انتخاب واحد ۶ میلیون 

و ۱۵۰ هزار تومان تعیین شده است. همچنین در مقطع کارشناسی 

ارشـــد، شهریه با یک انتخاب واحد معمول )10 واحد نظری( ۱۷ 

میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در واحد علوم‌وتحقیقات و در رتبه ۲۶ و 

با همان میزان انتخاب واحد به ۱۱ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان کاهش 

می‌یابد. مبنای مقایســـه شهریه باید تعداد واحد‌های انتخاب‌شده 

باشد. بدیهی اســـت که انتخاب واحد بیشتر و نیز انتخاب دروس 

عملـــی یا پایان‌نامه موجب افزایش مبلغ شـــهریه خواهد شـــد.« 

ید خاطر نشـــان کرد: »شهریه از ســـه بخش تشکیل می‌شود:  جاو

شـــهریه پایه، شهریه متغیر نظری و شـــهریه متغیرعملی. بنابراین 

اگر دانشـــجو تعداد واحد‌های عملی بیشتری انتخاب کند، شهریه 

یان باید توجه داشـــته  او افزایش می‌یابد.« وی افزود: »دانشـــجو

باشـــند که شهریه پایه بر اســـاس رتبه واحد دانشگاهی در سنوات 

مالی مجاز تغییری نمی‌کند؛ اما خارج از ســـنوات، شـــهریه پایه 

افزایش خواهد یافت. برای مثال، در مقاطع کاردانی، کارشناســـی 

ناپیوســـته و کارشناسی ارشد ناپیوســـته، در صورت اتمام سنوات 

مجـــاز بعد از 4 ترم تحصیلی، شـــهریه پایـــه تغییرخواهد کرد.« 

ید در جمع‌بندی ســـخنان خود گفت: »میزان افزایش شهریه  جاو

در دانشـــگاه آزاد به‌طور میانگین بین ۲۰ تا 35 درصد بوده است. 

نگاه هیئت‌امنای مرکزی و ریاســـت دانشگاه همواره بر این بوده که 

فشـــار مضاعفی بر اقتصاد خانواده‌ها وارد نشود.« وی افزود: »در 

مقایسه با سرانه درنظرگرفته‌شده برای سایر مؤسسات آموزش عالی 

و بخش‌های آموزشی کشور از جمله آموزش عمومی نشان می‌دهد 

که میزان ســـرانه شهریه در دانشـــگاه آزاد کمتر است. همچنین با 

هماهنگی استان‌ها و واحد‌های دانشگاه آزاد، در موارد خاصی که 

علی‌رغم توضیحات فوق دانشـــجوی عزیزی که احساس می‌کنند 

افزایش غیرمعمولی داشته‌اند از طریق مبادی ذیربط در واحد‌های 

مذکور پیگیری کنند.« 

ن  یا نشـجو دا  ، ه نشـگا دا مـی  عمو بـط  وا ر رش  گـزا س  سـا برا

 می‌تواننـد بـا مراجعـه به سـایت دانشـگاه آزاد اسالمی به نشـانی 

www.iau.ir در بخـش میـز خدمـت جـدول شـهریه مقاطـع 

مختلـف را مشـاهده کننـد. 

بررسی امکان کاهش سنوات تحصیلی 
دوره کارشناسی آغاز شد

علـی خورسـندی، رئیـس مؤسسـه پژوهـش و برنامه‌ریزی آموزش 

عالـی از تشـکیل کارگـروه مطالعـه کاهـش طول دوره کارشناسـی 

در مؤسسـه پژوهـش و برنامه‌ریـزی آمـوزش عالـی خبر داد. 

خورسـندی بـا اشـاره بـه نظـر وزیـر علـوم در خصـوص امـکان 

کوتاه‌تـر شـدن مـدت زمـان تحصیـل در مقطـع کارشناسـی در 

یـن  »ا  : کـرد ر  اظهـا مسـتعد  تحصیلـی  حوزه‌هـای  و  رشـته‌ها 

موضوع در وزارتخانه مطرح و مقرر شـده اسـت مؤسسـه پژوهش 

یو‌های  سـنار و  تطبیقـی  نـش  دا لـی  عا مـوزش  آ یـزی  برنامه‌ر و 

سیاسـتی و اجرایـی لازم را مـورد مطالعـه و پیشـنهاد دهـد.« وی 

ادامـه داد: »امـکان کاهـش سـنوات در یـک کارگـروه مطالعاتـی 

در مؤسسـه در حال بحث و بررسـی اسـت و گزارش اولیه‌ای هم 

در شـورای عالـی برنامه‌ریـزی ارائـه شـده و نظـرات مختلفـی در 

ایـن زمینـه مطـرح شـده اسـت. افزون بـر آن در حـال برنامه‌ریزی 

بـرای برگـزاری نشسـت‌ها و پنل‌هـای تخصصـی در ایـن خصوص 

در هفته‌هـای آینـده هسـتیم.« 

نخستین بانک تخصصی دانش‌بنیان 
تأسیس می‌شود

اصغـر نورالـه‌زاده، رئیـس صنـدوق نـوآوری و شـکوفایی با بیـان اینکه 

خلاقیـت و نـوآوری می‌توانـد در شـرایط بحـران بـه کمـک کشـور 

بیایـد، گفـت: »بانـک مرکـزی بـه تازگی بخشـنامه‌ای را ابالغ کرده که 

بانک‌هـای تخصصـی بـا سـرمایه ۲۰۰ همت شـکل بگیرند. در همین 

راسـتا، مـا نخسـتین بانـک تخصصـی دانش‌بنیـان را تأسـیس خواهیم 

کـرد تـا منابـع مالـی حاصـل از فـروش شـرکت‌های دانش‌بنیـان را در 

داخـل زیسـت‌بوم متمرکـز کنیـم. ایـن بانـک با مـدل نئوبانـک )بانک 

بـدون شـعبه بـر بسـتر پلتفـرم( فعالیـت خواهـد کـرد و به دنبـال تمرکز 

منابـع در ایـن حوزه اسـت.« 

کیـد بـر ضـرورت توسـعه  رئیـس صنـدوق نـوآوری و شـکوفایی بـا تأ

کید کـرد: »انتشـار »اوراق  ابزار‌هـای نویـن مالـی در ایـن صنـدوق، تأ

توسـعه فنـاوری« در قالـب اوراق گواهی سـپرده خـاص بانکی یکی از 

ابزار‌هایـی اسـت کـه منابـع مالـی را بـه سـمت دانش‌بنیان‌هـا هدایـت 

می‌کنـد. از طرفـی، انتشـار اوراق از طریـق بـازار سـرمایه راهـکار 

دیگـری اسـت کـه موجب هدایت سـرمایه‌ها بـه این حوزه می‌شـود.« 

ردیف استخدامی 
۳ هزار عضو هیئت علمی صادر شد

حسینعلی قبادی، رئیس مرکز جذب اعضای هیئت علمی وزارت علوم در 

خصوص تعیین و تکلیف ردیف استخدامی یا کد استخدامی جذب ۱۴۰۳ 

افزود: »یکی از اقدامات امیدوار‌کننده دریافت ردیف‌های استخدامی برای 

افرادی بود که در ســـال‌های گذشته و در فراخوان‌های پیشین جذب شده 

بودند، لکن ردیف استخدامی نداشتند. در این راستا و در تعامل با سازمان 

 بیش از ۳۰۰۰ ردیف استخدامی دریافت 
ً
اداری استخدامی کشور تقریبا

شد و با همت و مساعدت آن عزیزان این مشکل بزرگ برطرف شد. بسیار 

قابل تقدیر است و این اقدام بسیار ضروری بود چراکه برای تعداد زیادی 

از اعضـــای هیئت علمی دغدغه ایجاد کرده بود.« وی ادامه داد: »یکی از 

مشکلات فعلی کشور در موضوع فراخوان‌ها، اخذ ردیف استخدامی برای 

متقاضیان قبل از برگزاری هریک از فراخوان‌ها است، از طرفی باید دانشگاه‌ها 

تعهد نمایند که ردیف‌های استخدامی از بین نرود. بدیهی است سازمان 

امور استخدامی تأکید دارد اگر دانشگاهی نتواند ردیف‌های خود را استفاده 

کند در فراخوان‌های جدید سهمیه و ردیف استخدامی نخواهد داشت و 

این موضوع اگر اتفاق بیفتد موجب تضییع حق متقاضیان نیز خواهد شد. «

دانشگاه‌ها 
میز اقتصاد تشکیل دهند

حسین سیمایی‌صراف عصر چهارشنبه در نودونهمین اجلاس روسای 

دانشـــگاه‌ها و مؤسســـات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری کشور به 

میزبانـــی همدان افزود: »هوش مصنوعی یک واقعیت اســـت و امر 

شـــعاری نیست پزشکی را تسخیر، فرهنگ و دولت‌ها را احاطه می‌کند 

و آموزش را در عصر هوش مصنوعی این‌گونه نمی‌توان ادامه داد.« وی 

گفت: »دانشگاه هوشمند دانشگاهی است که آموزش آن هوشمند باشد 

و کلاس‌های هوشمند داشته باشد در رتبه‌بندی ارتقا می‌یابد. نمی‌توان 

به بهانه کمبود ســـرمایه‌گذاری وارد این عرصه‌ها نشویم چراکه هوش 

کید  مصنوعی باعث بهبود زندگی بشر خواهد شد.« سیمایی‌صراف تأ

کرد: »کشور در منابع دانشـــگاه با مشکل مواجه شده است. دانشگاه 

بایـــد اول برای اقتصاد خود میز اقتصاد را تشـــکیل دهد.« او در ادامه 

تصریح کرد: »میز اقتصاد در وزارتخانه تشـــکیل شـــد و فرصت‌های 

زیادی برای جذب منابع و اقتصاد وجود دارد و در این راستا با هلدینگ 

بانک پاسارگاد برای نوسازی برخی دانشگاه‌ها برای ایجاد هزار خوابگاه 

دانشجویی قرارداد منعقد شد.« 
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